Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Приморскому краю 22 мая 2018 г. N RU253030002018002

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 26 апреля 2018 г. N 77

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения Устава городского округа Большой Камень в соответствие с действующим законодательством, вступлением в силу Федерального закона от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", Федерального закона от 05.12.2017 N 389-ФЗ "О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень решила:
1. Внести в Устав городского округа Большой Камень следующие изменения:
1) статью 26 дополнить часть 7(1) в следующей редакции:
"7(1). Глава городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";
2) в части 1 статьи 57 после слов "жителей городского округа" дополнить словами "(населенного пункта, входящего в состав городского округа)";
3) часть 2 статьи 57 изложить в следующей редакции:
"2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на сходе граждан.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Председатель Думы
А.В.КУЗНЕЦОВ

Глава городского округа
А.В.АНДРЮХИН

[bookmark: _GoBack]